

केन्द्रीय रेशम बोर्ड, बेंगलूरु – 560 068

वर्ष 20... (01.01.20.... को यथा विद्यमान) अचल संपत्ति का विवरण

क्र सं	संपत्ति विवरण	सही स्थान (जिला मंडल, तालुक और गांव का नाम जहां संपत्ति स्थित है तथा उसकी सुस्पष्ट संख्या)	भूमि का क्षेत्रफल (भूमि तथा मकान के मामले में)	भूमि संपत्ति के मामले में भूमि की प्रकृति	कितनी हिस्सेदारी है ?	यदि खुद के नाम पर नहीं तो सूचित करें कि किसके नाम पर है तथा सरकारी कर्मचारी से संबंध	अर्जन तारीख	कैसे अर्जित किया (क्रय,पट्टे पर, विरासत,उपहार या अन्य) तथा व्यक्ति/व्यक्तियों के नाम जिनसे अर्जित किया है (सरकारी कर्मचारी के साथ व्यक्ति का संबंध पता सहित) कृपया नीचे नोट 1देखें	संपत्ति का मूल्य कृपया (नीचे नोट 2 देखें)	स्रोत जिससे संपत्ति के लिए भुगतान किया गया और भुगतान का तरीका	निर्धारित प्रधिकारी से स्वीकृति का विवरण कोई हो तो	संपत्ति से कुल वार्षिक आय	अभ्युक्तियां
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

हस्ताक्षर:

नाम (स्पष्ट अक्षरों में) पदनाम, कार्यालय का पता:

नोट 1: कॉलम 9 के लिए पट्टा का अर्थ होगा, अचल संपत्ति का वार्षिक पट्टा अथवा एक वर्ष से अधिक के लिए अथवा वार्षिक किराया आरक्षित करना तथापि जहाँ अचल संपत्ति का पट्टा सरकारी कर्मचारी के साथ कार्यलयी संबंध रखने वाले व्यक्ति से प्राप्त है, इस प्रकार का पट्टा, पट्टा अवधि अल्पकालिक या दीर्घकालिक और किराए के भुगतान की आवश्यकता है इसपर ध्यान दिए बिना इस कॉलम में दर्शाना चाहिए।

नोट 2: कॉलम 10 में दर्शाना चाहिए :- (क) जहाँ संपत्ति क्रय,बंधक अथवा पट्टा द्वारा अर्जित है ऐसे अर्जन हेतु प्रदत्त मूल्य या प्रीमियम; (ख) जहाँ यह पट्टा पर अर्जित है, तत्संबंधी कुल वार्षिक किराया भी; और (ग) जहाँ अर्जन विरासत, उपहार अथवा अदला-बदली द्वारा है, इस तरह अर्जित संपत्ति का प्राक्कलित मूल्य।

CENTRAL SILK BOARD, BANGALORE – 560068

STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE CALENDAR YEAR 20... (AS ON 01-01-20....)

Sl no	Description of property	Precise location (Name of District, Taluk and Village in which the property is situated and also its distinctive, etc)	Area land (in case of land and buildings)	Nature of land in case of landed property	Extent of interest	If not in own name, state in whose name held and his/her relationship, if any, to the Government	Date of acquisition	How acquired (Whether by purchase, mortgage, lease, inheritance, gift or otherwise) and name with details of person/persons from whom acquired (address and connection of the government servant, if any, with the persons/persons concerned) please see note 1 below	Value of the property (see note 2 below)	Source from which payment was made for the property and mode of payment	Particulars of sanction of prescribed authority, if any	Total amount income from the property	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Signature:

NAME ;

DATE:

Note 1: For purpose of column 8 the term "lease" would mean a lease of immovable property from year to year or for any term exceeding one year or reserving a yearly rent where, however, the lease of immovable property is obtained from a person having official dealings with the Government servant, such lease should be shown in this column irrespective of the term of the lease, whether it is short term or long term and the periodicity of the payment of rent.

Note 2.: In column 10 should be shown:- (a) where the property has been acquired by purchase, mortgage or lease, the price or premium paid for such acquisition; (b) where it has been acquired by lease, the total annual rent thereof also; and @where the acquisition is by inheritance, gift or exchange, the approximate value of the property so acquired.